Suilla hu-  
 manæ fi-  
 milia.

Erophil-  
 us, & E-  
 rasifiras-  
 tus.

## S C H Ò L I A.

Attamen. Collatio. Carnes suillæ sunt optimæ,  
 quoniam proximè ad humanam carnem accedunt,  
 quod ex adore & sapore constat.

Quod uerum docuit. Probatio ab experi-  
 entia.

Rerum experientia doctrix. Locus com-  
 munis. Causæ certitudinis omnium rerum in Philoso-  
 phia, sunt experientia & ratio. Verùm experientia  
 certa et uniuersaliter nota, omnibus rationibus præ-  
 stat.

In uiscera humana. Mactare homines, quem  
 admodum historiæ testantur.

Ne quid inexpertum. Altera probatio, ab  
 Anatomia Medicorum, Duplex Anatomia, siue disse-  
 ctio

DE TVENDA

Actio corporū humanorum fuit in usu, uiuorū scilicet,  
& mortuorū. Illa quia crudelis administratu, & hor-  
renda spectatu fuit, maturè abrogata est, alterā pro-  
pter necessitatem omnes ætates retinuerunt.

Diuinum munus. Medicina.

Paucorum crimine. Crudelitate.

Q V A E S T I O.

Cur igitur non omnibus concedi-  
tur suilla caro, siquidem opti-  
ma, & homini cogna-  
tissima est?

Quia non ab omnibus concoqui potest, teste Gale-  
no, qui ita scribit: Porrò omnium quas nouimus, ma-  
ximè nutriens suilla caro, est, uerum non æquè ac  
prædicta concoctu facilis est. Præterea glutinosum  
succum crassumq; generat.

De ouina, hircina, caprina.

**L**anigerarum ouium succo peccante redundat  
Hircus olens, itidem capraq; crimen habet.

SCHOLIA.

Lanigerarum ouium. Scilicet caro.

Succo peccante. Excrementicio. Sunt enim  
oues pituitosæ ualde, & mucosæ magis reliquis ani-  
malibus, atq; morbosæ propter immoderatam humi-  
ditatem. Quare caro ouilla mali succi est. Hircinâ  
propter factorem ingrata, & inimica est stomacho.  
diffi

difficiliter concoquitur, & ad bonum sanguinem  
gignendum parum idonea est. Similiter ex caprina  
non gignitur bonus succus, ob acrimoniam.

De Bubula & Vaccina.

DE boue semper edat, qui bilem despicit atram,

Quò senior bos est, hòc caro peior crit.

Viscera si quis edit uetulae praeuancida uaccæ,

Implicitus duris febribus esse uolet.

SCHOLIA.

Qui bilem despicit atram. Qui non curat  
sive metuit atram bilem. Gignit enim nigram bilem  
caro bubula, si frequenter edatur. Non tamen ab illa  
(sicut à nulla alia) ex toto abstinendum est, sed o-  
mnibus interdum utendum. Optimis uerò, quantum  
fieri potest, plerunq;.

Viscera uaccæ. Κατὰ συνεξὸς ὄχνη, pro om-  
ni carne uaccina. Nam non hìc, sed in sequenti ca-  
pite de partibus animalium agitur.

Duris febribus. Longis, solutu difficilibus.  
Nam ex crasso & terrestri humore, diuturnæ, maxi-  
mèq; quartanæ febres nascuntur.